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Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

DELEGAZIONE PROVINCIALE DI NAPOLI 
via G. Porzio, 4 Centro Direzionale Isola G2 – 80143 Napoli 

Tel. 081 5537216 
Sito: campania.lnd.it 

E-mail: del.napoli@lnd.it  

Stagione Sportiva 2021/2022 
 
 

Comunicato Ufficiale n. 11 del 20 Ottobre 2021 

 

ELENCO DOMANDE ISCRIZIONE 
 

CAMPIONATO PROVINCIALE NAPOLI UNDER 17 
 

Si pubblica di seguito elenco delle società che hanno presentato domanda di iscrizione al campionato 
provinciale Under 17 Napoli. 
Eventuali segnalazioni o rinunce vanno segnalata ESCLUSIVAMENTE a mezzo mail (del.napoli@lnd.it) entro 
e non oltre VENERDI 22 OTTOBRE 2021 ore 19.00. 
Si Ricorda inoltre che alle società che disputano il campionato Under 17 Regionale,  che per poter fare 
classifica nel provinciali devono inviare sempre tramite mail richiesta con elenchi calciatori divisi tra 
regionali e provinciali entro e non oltre venerdì 22 Ottobre. Gli elenchi potranno periodicamente essere 
aggiornati sempre tramite mail. 
Nella giornata di LUNEDI 25 OTTOBRE saranno pubblicati gironi e calendari. Il campionato inizierà SABATO 
30 OTTOBRE 2021 / DOMENICA 31 OTTOBRE 2021/ LUNEDI 1 NOVEMBRE. 
 

 SOCIETA’ MATRICOLA 
1 A.S.D. ACADEMY MARIGLIANESE 953426 
2 A.S.D. ANACAPRI 620268 
3 A.S.D. ANGELI SCUGNIZZI* 920255 
4 A.S.D. ARES CASORIA 2009 933256 
5 A.S.D. ARPINO SOCCER ACADEMY 2016 952145 
6 A.S.D. ATLETICO SANT’AGATA 941450 
7 A.S.D CAMPANILE* 204618 
8 A.S.D. GIOVE ACADEMY* 949392 
9 A.S.D. JUVE DOMIZIA* 911377 

10 POL. MASSA LUBRENSE* 64916 
11 A.S.D. MAUED SAN PIETRO* 620198 
12 A.S.D. NUOVA ANTONIANA 951522 
13 A.S.D. PIGNA CALCIO 918057 
14 S.S.D. PORTICI 1906 A.R.L.* 931610 
15 A.S.D. POZZUOLI FUTSAL FLEGREA* 949327 
16 SSDARL R.D. INTERNAPOLI KENNEDY 941122 
17 A.S.D. REAL ANFRA 2010 941026 
18 A.S.D. REAL FORIO 2014 946979 
19 A.S.D. SANT’AGNELLO PROMOTION 946981 
20 A.S.D. SAVERIO SILVIO VIGNATI 951873 
21 A.S.D. SAVERIO SILVIO VIGNATI SQ B* 951873 
22 A.S.D. SPERONE* 932667 
23 A.S.D. VIS JUVENES FRATT. DAMIANO 620481 
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CAMPIONATO PROVINCIALE NAPOLI UNDER 15 

 
Si pubblica di seguito elenco delle società che hanno presentato domanda di iscrizione al campionato 
provinciale under 15 Napoli. 
Eventuali segnalazioni o rinunce vanno segnalata ESCLUSIVAMENTE a mezzo mail (del.napoli@lnd.it) entro 
e non oltre VENERDI 22 OTTOBRE 2021 ore 19.00. 
Si Ricorda inoltre che alle società che disputano il campionato Under 15 Regionale,  che per poter fare 
classifica nel provinciali devono inviare sempre tramite mail richiesta con elenchi calciatori divisi tra 
regionali e provinciali entro e non oltre venerdì 22 Ottobre. Gli elenchi potranno periodicamente essere 
aggiornati sempre tramite mail. 
Nella giornata di LUNEDI 25 OTTOBRE saranno pubblicati gironi e calendari. Il campionato inizierà SABATO 
30 OTTOBRE 2021 / DOMENICA 31 OTTOBRE 2021/ LUNEDI 1 NOVEMBRE. 
 

 SOCIETA’ MATRICOLA 
1 SSDARL ACADEMY PASQUALE FOGGIA 953548 
2 A.S.D. ACADEMY POSILLIPO CALCIO 950906 
3 A.S.D. ACADEMY PROCIDA 947696 
4 A.S.D. ACERRANA 1926 933984 
5 A.S.D. ALMA VERDE 943555 
6 A.S.D. ANACAPRI 620268 
7 A.S.D. ARES CASORIA 2009 933256 
8 A.S.D. ARPINO SOCCER ACADEMY 2016 952145 
9 A.S.D. ATLETICO VIRGILIO 949604 

10 A.S.D. BOCA ACADEMY 953941 
11 A.S.D. BOMBONERA 940868 
12 A.S.D. BOYS NAPOLI* 949487 
13 SSDARL CARAVAGGIO S.V.A.E.F.* 939070 
14 A.S.D. CLUB NAPOLI 200160 
15 A.S.D. CUORE RANGERS 948306 
16 A.S.D. F.C. ACADEMY D. LUONGO 952306 
17 A.S.D. F.C. CARUSO 916429 
18 A.S.D. FRANCESCO MADONNA 941061 
19 A.S.D. FRANCESCO VISCIDO 946439 
20 A.S.D. FRATTESE 2000 911709 
21 A.S.D. IENA SOCCER ACADEMY 2014 940865 
22 A.S.D. JUVE DOMIZIA* 911377 
23 A.S.D. LACCO AMENO 2013 946989 
24 SSDARL LAGO PATRIA 945989 
25 A.S.D. MADONNELLE 943751 
26 A.S.D. SC MARIGLIANO 206538 
27 POL. MASSALUBRENSE 64916 
28 A.S.D. MONDO SPORT 932959 
29 S.S.C. NAPOLI S.P.A. 914368 
30 CSDS NAPOLI UNITED* 938961 
31 A.S.D. NEW SPORTING CENTER 941273 
32 A.S.D. OLIMPIA CLUB* 620273 
33 A.S.D. PARAISO F.C.* 947430 
34 S.C. PELLEGRINI 200334 
35 A.S.D. PIGNA CALCIO 918057 
36 SSDARL POL. MONTERUSCELLO 203893 
37 S.S.D. PORTICI 1906 A.R.L.* 931610 
38 A.S.D. POZZUOLI FUTSAL FLEGREA* 917453 
39 A.S.D. PRO VIVES CALCIO 949327 
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40 A.S.D. PROGETTO GIOVANI 2006 917453 
41 A.S.D. PUTEOLANA 1909 620670 
42 A.S.D. PVTEOLI SOCCER 953943 
43 A.S.D. REAL ACADEMY CASAMICCIOLA 954211 
44 A.S.D. REAL G. SCIREA 204489 
45 S.P. ROVIGLIANO SAN MICHELE 921922 
46 S.G. SPORTING CLUB A.R.L. 948070 
47 A.S.D. SAN PAOLO 1970 920189 
48 A.S.D. SANT’AGNELLO PROMOTION 946981 
49 A.S.D. SOCCER ACADEMY BELSITO* 950597 
50 A.S.D. SORRENTO CALCIO 1945 953907 
51 A.S.D. SPORTING AMINEI* 954099 
52 A.S.D. SPORTING ARZANO 947401 
53 A.S.D. SPORTING SOCCER CARDITO 945534 
54 STABIA ACADEMY A.S.D. 941660 
55 S.S. TURRIS CALCIO S.R.L. 949250 
56 A.S.D. VINCENZO RICCIO 938215 
57 S.S.D. VIRTUS JUNIOR NAPOLI S.R.L. 912360 
58 A.S.D. VIS JUVENES FRATT. DAMIANO* 620481 

 
 

CAMPIONATO PROVINCIALE NAPOLI ESORDIENTI 
Si pubblica di seguito elenco delle società che hanno presentato domanda di iscrizione al campionato 
provinciale Esordienti Napoli. 
Eventuali segnalazioni o rinunce vanno segnalata ESCLUSIVAMENTE a mezzo mail (del.napoli@lnd.it) entro 
e non oltre VENERDI 22 OTTOBRE 2021 ore 19.00. 
Nella giornata di LUNEDI 25 OTTOBRE saranno pubblicati gironi e calendari. Il campionato inizierà SABATO 
30 OTTOBRE 2021 / DOMENICA 31 OTTOBRE 2021/ LUNEDI 1 NOVEMBRE. 

 
ESORDIENTI CON ARBITRO 

202650 S.C.   ARCI UISP SCAMPIA A.S.D.   
937893 A.S.D. BLUE DEVILS         
 167524 sq.B   BLUE DEVILS          sq.B        
204618 A.S.D. CAMPANILE                 * 
951888 A.S.D. CANTERA NAPOLI        * 
939070 SSDARL CARAVAGGIO S.V.A.E.F.      
916427 A.P.D. C.E G. OLIVIERO   
947214 A.S.D. DI ROBERTO         
911709 A.S.D. FRATTESE 2000              
953029 A.S.D. GENNARO ASTARITA SOCCER     
945515 A.S.D. GIANCARLO VINDICE CALCIO   
913494 ASC.D. MATERDEI             
 914950 U.S.   META               
203893 SSDARL POL.MONTERUSCELLO         
914368 S.S.C. NAPOLI S.P.A.              
918341 A.S.D. SPORT VILLAGE              
948070 S.S.D. S.G. SPORTING CLUB A R.L. 
170110 sq.B   S.G. SPORTING CLUB A sq.B 
945436 A.S.D. SPORTLAND NOLA CALCIO      
946088   ASD BOMBER ACADEMY GAGLIOTTI 
953907  ASD SORRENTO CALCIO 
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ESORDIENTI 2° ANNO 

 
950906 A.S.D. ACADEMY POSILLIPO CALCIO   
947979 A.S.D. ACCADEMIA DIECI E LODE FC  * 
943555 A.S.D. ALMA VERDE                 
176162 sq.B   ALMA VERDE           sq.B  
620268 A.S.D. ANACAPRI                   
952145 A.S.D. ARPINO SOCCER ACADEMY2016  
936469 S.S.D. AZZURRI A R.L.             
169935 sq.C   BLUE DEVILS          sq.C  
939646 A.S.D. BOCA SOCCER                
940868 A.S.D. BOMBONERA                  
912221 A.S.D. BOY TERZIGNO                        
620011 A.S.   CALVIZZANO 1965            
164287 sq.B   CALVIZZANO 1965      sq.B  
170838 sq.B   CAMPANILE            sq.B * 
162903 sq.B   CARAVAGGIO S.V.A.E.F.sq.B  
939072 A.S.D. EMANUELE TROISE            
934639 S.S.D. EUROPA S.R.L.             * 
952306 A.S.D. F.C. ACADEMY D. LUONGO * 
953759 A.S.D. F.C. SAN GIORGIO           
939077 A.S.D. FOOTBALL CLUB NAPOLI NORD * 
620347 A.S.D. FOOTBALL CLUB S.AGNELLO   * 
921733 A.C.D. GESCAL 2008                
912576 A.S.D. GIOVENTU PARTENOPE        * 
 60442 S.S.   JUVE STABIA S.R.L.         
206538 ASD.SC MARIGLIANO                 
163272 sq.B   MATERDEI             sq.B  
178581 sq.B   MEMORY GIACOMO CARACCsq.B  
936446 A.S.D. MEMORY GIACOMO CARACCIOLO 
934996 S.S.D. MEP CALCIO S.R.L.         * 
914950 U.S.   META                       
953817 A.S.D. MICRI                      
178688 sq.B   MICRI                sq.B  
932959 A.S.D. MONDO SPORT                
941711 A.S.D. MONTECALCIO               * 
937818 A.S.D. NAPOLI CAMPANIA T.D.G.    * 
170131 sq.B   NAPOLI S.P.A.        sq.B  
951522 A.S.D. NUOVA ANTONIANA 2019      * 
932740 A.S.D. OASI GIUGLIANO             
620273 A.S.D. OLIMPIA CLUB               
947430 A.S.D. PARAISO FOOTBALL CLUB     * 
914865 A.S.   PARCO CITTA                
920926 A.S.D. PASQUALE FOGGIA           * 
167401 sq.B   POL.MONTERUSCELLO    sq.B  
917453 A.S.D. PROGETTO GIOVANI 2006      
178681 sq.B   PROGETTO GIOVANI 2006sq.B  
620670 A.S.D. PUTEOLANA 1909             
917565 A.S.D. REAL CASAREA               
946979 A.S.D. REAL FORIO 2014           * 
204489 A.S.D. REAL G. SCIREA             
936257 A.S.D. REAL GINESTRA 2002         
950138 A.S.D. REAL POZZUOLI ACADEMY      
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921922 S.P.   ROVIGLIANO S. MICHELE ASD   
945987 A.P.D. S.C. VICTORIA MARRA        
953870 ASD    SANT ANIELLO GRAGNANO      
911784  A. P. D. SANTA MARIA ASSUNTA        
954135 SSDARL SCC SIBILLA BACOLI         
950597 A.S.D. SOCCER ACADEMY BELSITO    * 
936624 A.S.D. SOLOCALCIO SOCCER CLUB     
163823 sq.B   SORRENTO CALCIO 1945 sq.B * 
936217 A.S.D. SPORTING L.F. 2012         
176370 sq.B   SPORTLAND NOLA CALCIOsq.B 
 941660        STABIA ACADEMY A.S.D.      
949250 S.S.   TURRIS CALCIO S.R.L.      * 
938215 A.S.D. VINCENZO RICCIO            
164109 sq.B   VIRTUS JUNIOR NAPOLI sq.B  
912360 S.S.D. VIRTUS JUNIOR NAPOLI SRL   
949533 A.S.D. VIRTUS VESUVIO YOUNG * 
912576 A.S.D. GIOVENTU' PARTENOPE * 
              A.S.D.  REAL CASAREA  SQ. A - B - C 
 
 
 

ESORDIENTI 1° ANNO 
 

936821 SSDARL ACADEMYCALCIO S.ANASTASIA  
947979 A.S.D. ACCADEMIA DIECI E LODE FC * 
954079 A.S.D. AFRAGOLA 92 PROJECT        
943555 A.S.D. ALMA VERDE                 
176162 sq.B   ALMA VERDE           sq.B  
170234 sq.C   ALMA VERDE           sq.C  
620268 A.S.D. ANACAPRI                   
202650 S.C.   ARCI UISP SCAMPIA A.S.D.   
913103 A.C.D. ARENACCIA                  
931079 A.S.D. ATLETICO PORTICI 2009     * 
936469 S.S.D. AZZURRI A R.L.             
915265 A.C.   BAGNOLESE                  
 72388 A.S.   BARANO CALCIO              
939646 A.S.D. BOCA SOCCER                
946088 A.S.D. BOMBER ACADEMY GAGLIOTTI  * 
940868 A.S.D. BOMBONERA                  
953344 A.S.D. BOYS ARENA                * 
916427 A.P.D. C.E G. OLIVIERO            
947265 A.S.D. CALCIO GIOVANNI FERRARO    
916234 A.S.D. CALCIO REALE              * 
 620011 A.S.   CALVIZZANO 1965            
 204618 A.S.D. CAMPANILE                * 
 939070 SSDARL CARAVAGGIO S.V.A.E.F.      
 162903 sq.B   CARAVAGGIO S.V.A.E.F.sq.B 
 915963 A.S.D. CIRCOLO ILVA BAGNOLI      * 
 939072 A.S.D. EMANUELE TROISE            
 176194 sq.B   EMANUELE TROISE      sq.B  
 934639 S.S.D. EUROPA S.R.L.             * 
 953759 A.S.D. F.C. SAN GIORGIO           
 939077 A.S.D. FOOTBALL CLUB NAPOLI NORD * 
 620347 A.S.D. FOOTBALL CLUB S.AGNELLO   * 
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940865 A.S.D. IENA SOCCER ACADEMY 2014 *   
 954234        KING SPORT NAPOLI ASD  *    
 950242 A.S.D. LIONS SOCCER              * 
 943751 A.S.D. MADONNELLE                 
 913494 ASC.D. MATERDEI                   
 163272 sq.B   MATERDEI             sq.B 
170841 sq.C   MATERDEI             sq.C  
931266        MAURIZIO LANZARO A.S.D.    
178581 sq.B   MEMORY GIACOMO CARACCsq.B  
936446 A.S.D. MEMORY GIACOMO CARACCIOLO  
934996 S.S.D. MEP CALCIO S.R.L.         * 
953817 A.S.D. MICRI                      
178688 sq.B   MICRI                sq.B  
178689 sq.C   MICRI                sq.C  
941711 A.S.D. MONTECALCIO               * 
937818 A.S.D. NAPOLI CAMPANIA T.D.G.    * 
935452 SSDARL NAPOLI FEMMINILE           
914368 S.S.C. NAPOLI S.P.A.              
170131 sq.B   NAPOLI S.P.A.        sq.B  
938166 A.S.D. NEW TEAM SANGIOVANNI      * 
951522 A.S.D. NUOVA ANTONIANA 2019      * 
932740 A.S.D. OASI GIUGLIANO             
953354 A.S.D. OPLONTINA                  
918057 A.S.D. PIGNA CALCIO               
203893 SSDARL POL.MONTERUSCELLO          
167401 sq.B   POL.MONTERUSCELLO    sq.B 
176171 sq.C   POL.MONTERUSCELLO    sq.C  
949327 A.S.D. POZZUOLI FUTSAL FLEGREA *   
200285 A.S.D. PREZ.MO SANGUE            * 
943745 A.S.D. PRO VIVES CALCIO           
950241 A.S.D. PROCIDA FOOTBALL           
917453 A.S.D. PROGETTO GIOVANI 2006      
620670 A.S.D. PUTEOLANA 1909             
954211 A.S.D. REAL ACADEMY CASAMICCIOLA  
949288 A.S.D. REAL ACADEMY ISCHIA        
933271 A.S.D. REAL AVELLA               * 
917565 A.S.D. REAL CASAREA  SQ. A-B-C-D-E           * 
946979 A.S.D. REAL FORIO 2014       *     
204489 A.S.D. REAL G. SCIREA             
936257 A.S.D. REAL GINESTRA 2002         
950138 A.S.D. REAL POZZUOLI ACADEMY      
178716 sq.B   REAL POZZUOLI ACADEMYsq.B  
912753 S.C.D. REAL STABIA                
940937 A.S.D. ROBERTO CARANNANTE     *    
945987 A.P.D. S.C. VICTORIA MARRA        
172494 sq.B   S.C. VICTORIA MARRA  sq.B 
948070 S.S.D. S.G. SPORTING CLUB A R.L.  
205999 A.S.D. S.SEBASTIANO CALCIOMAZZEO  
953870 ASD    SANT ANIELLO GRAGNANO      
178521 sq.B   SANT ANIELLO GRAGNANOsq.B  
911784 A.P.D. SANTA MARIA ASSUNTA        
942630 A.S.D. SAVINO SOCCER              
203256 A.S.   SCUOLA CALCIO TORRIONE *     
943727 A.S.D. SIBILLA BACOLI            * 
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950597 A.S.D. SOCCER ACADEMY BELSITO    * 
951829 A.S.D. SOCCER DREAM PALMA C.      
943487 A.S.D. SOCCER OTTAVIANO          * 
936624 A.S.D. SOLOCALCIO SOCCER CLUB     
953907 A.S.D. SORRENTO CALCIO 1945       
163823 sq.B   SORRENTO CALCIO 1945 sq.B  
950288 S.S.D. SPORTING AVELLA           * 
941024 A.S.D. SPORTING CLUB L. TIGANA   * 
945436 A.S.D. SPORTLAND NOLA CALCIO      
176370 sq.B   SPORTLAND NOLA CALCIOsq.B  
941660        STABIA ACADEMY A.S.D.      
949250 S.S.   TURRIS CALCIO S.R.L.   *    
949470 A.S.D. UNITED BOYS ACADEMY *       
938215 A.S.D. VINCENZO RICCIO            
164109 sq.B   VIRTUS JUNIOR NAPOLI sq.B  
170280 sq.C   VIRTUS JUNIOR NAPOLI sq.C  
912360 S.S.D. VIRTUS JUNIOR NAPOLI SRL   
949533 A.S.D. VIRTUS VESUVIO YOUNG*    
935687  ACADEMY PIANURA SQ.  A  -  B    
951620  CAMPANIA PUTEOLANA 
950397 ASD FUORIGROTTA 
935687  ACADEMY PIANURA 

ESORDIENTI 1° e 2° ANNO 
 
936821 SSDARL ACADEMYCALCIO S.ANASTASIA  
936035 A.S.D. ARCOBALENO * 
913103 A.C.D. ARENACCIA                             
 72388 A.S.   BARANO CALCIO  
620795 POL. D BOYS MELITO * 
172448 SQ B CALCIO ASTRONAUTI 2015 
943810 A.S.D. CALCIO ASTRONAUTI 2015 
204619 A.S.D. CAMPAGNANO CALCIO 
939070 SSDARL CARAVAGGIO S.V.A.E.F.      
920323 A.S.D. CASALI D'EQUA * 
172429 SQ B A.S.D. CASALI D'EQUA * 
200160 A.S.D. CLUB NAPOLI * 
936627 A.S.D. COMPENSORIO VESUVIANO * 
952306 A.S.D. F.C. ACADEMY D. LUONGO * 
954234        KING SPORT NAPOLI ASD      
945468 A.S.D. F.C. FENIX 
939077 A.S.D. F.C. NAPOLI NORD 
920347 A.S.D. F.C. SANT'AGNELLO 
921156 A.S.D. FUTURA ISCHIA 
921733 A.S.D. GESCAL 2008 
72989 A.S. INCONTRO 
911377 A.S.D. JUVE DOMIZIA* 
954234 KING SPORT NAPOLI * 
943789 A.S.D. LA CANTERA VESUVIANA 
945989 SSDARL LAGO PATRIA 
64916 POL. MASSALUBRENSE 
932959 A.S.D. MONDO SPORT 
177534 SQ B MONDO SPORT  
942021 OLD FOOTBALL ACADEMY2016 
203723 A.S.D. PASQUALE AVINO * 
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200334 S.C. PELLEGRINI 
178681 SQ B PROGETTO GIOVANI 2006 
917453 A.S.D. PROGETTO GIOVANI 2006      
620670 A.S.D. PUTEOLANA 1909             
941122 SSDARL R.D. INTERNAPOLI KENNEDY 
178690 sq. B REAL ACADEMY CASAMICCIOLA  
954211 A.S.D. REAL ACADEMY CASAMICCIOLA  
172300 sq. B REAL ACADEMY ISCHIA 
949288 A.S.D. REAL ACADEMY ISCHIA        
946979 A.S.D. REAL FORIO 2014          * 
941132 A.S.D. REAL MARANO 
948070 sq b S.S.D. S.G. SPORTING CLUB A R.L.  
948070 sq. C S.S.D. S.G. SPORTING CLUB A R.L.  
948070 S.S.D. S.G. SPORTING CLUB A R.L.  
205999 A.S.D. S.SEBASTIANO CALCIOMAZZEO  
920189 A.S.D. SAN PAOLO 1970 
45110 A.S.D. SAN VITO POSITANO 1956 * 
948981 A.S.D. SANT'AGNELLO PROMOTION 
934686 A.S.D. SANTIAGO CLUB PIANURA 
943958 A.S.D. SAVIANO 1960 
943487 A.S.D. SOCCER OTTAVIANO           
947401 A.S.D. SPORTING ARZANO 
912487 A.S. SP. CLUB FREE TIME * 
952097 A.S.D. TROTTA OLIMPIA 2019 * 
941024 A.S.D. SPORTING CLUB L. TIGANA    
203127 A.S.D.F.C. UNIVERSAL 
949533 A.S.D. VIRTUS VESUVIO YOUNG    *   
               NEW TEAM SAN GIOVANNI 
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Pubblicato in Napoli  il 20 ottobre 2021 
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